

公司代码：600596

公司简称：新安股份

浙江新安化工集团股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
无

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	新安股份	600596	/

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	姜永平	李明乔
电话	0571-64726275	0571-64726275
办公地址	浙江省建德市江滨中路新安大厦1号	浙江省建德市江滨中路新安大厦1号
电子信箱	jiang_yp888@sohu.com	li_mq0329@sina.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	9,852,393,701.42	9,060,340,973.86	8.74
归属于上市公司股东的净资产	5,116,979,198.81	4,496,186,223.02	13.81
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期 增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	324,659,478.27	256,851,821.28	26.40
营业收入	5,969,969,437.67	3,665,393,304.49	62.87
归属于上市公司股东的净利润	711,476,502.02	210,994,685.70	237.20
归属于上市公司股东的扣除非	707,253,724.70	135,888,698.28	420.47

经常性损益的净利润			
加权平均净资产收益率 (%)	14.59	5.07	增加9.52个百分点
基本每股收益 (元 / 股)	1.0082	0.3107	224.49
稀释每股收益 (元 / 股)	0.9745	0.3107	213.65

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数 (户)		53,749				
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数 (户)		/				
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
传化集团有限公司	境内非国有法人	14.41	101,725,800		无	
开化县国有资产经营有限责任公司	国有法人	6.91	48,756,136		无	
王伟	境内自然人	2.47	17,441,559		无	
中央汇金资产管理有限责任公司	其他	1.51	10,673,500		未知	
李明睿	未知	1.33	9,401,962		未知	
泰康人寿保险有限责任公司—投连—行业配置	其他	1.32	9,300,725		未知	
季诚建	境内自然人	1.21	8,529,359		无	
兴业国际信托有限公司—兴享进取景林 1 号证券投资集合资金信托计划	其他	0.82	5,787,800		未知	
林加善	境内自然人	0.58	4,100,000	350,000	无	
陶胜政	未知	0.56	3,976,530		无	
上述股东关联关系或一致行动的说明		公司未知上述股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		无				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

报告期内，公司紧紧围绕“12345”战略目标，以“战略、组织、文化、机制”四大转型为着力点，积极探索转变和发展之路。2018年以来，公司在董事会和管理层的正确领导下，思想得到统一、战略规划更加明晰、核心优势深入打造、组织队伍不断优化、企业文化全面升级，有效地把握住了市场机遇，取得了较好的经营业绩。

公司从对接“战略目标”，到关键任务梳理，系统地梳理转型升级和高质量发展关键任务，通过自上而下和自下而上的充分调研论证，明确定位战略方向、路径，全面确定转型升级的7大项17小项的关键任务清单，全面推进转型升级。

公司深入推进技术创新，完善体系搭建平台、攻关突破关键技术、巧借外脑共享资源，2018年上半年，申请专利16项，制定1项国家标准和1项行业标准，申报15项科技计划项目，完成了2项省（部）级科技进步奖的申报等。

公司大力推进两化深度融合，智能制造深化应用推广，提升生产智能控制水平，联网数字化生产设备占比80%，成为工信部2018年制造业与互联网融合发展试点示范项目、工信部2018年智能制造试点示范项目。

公司大力推进海外布局，加快海外产品登记步伐，为今后3-5年的业绩增长储备能量。

公司积极提升安全环保核心能力，搭建SHE智能平台，制定了《重大环境风险目录》、《安全生产委员会管理制度》，发布和积极推进《安全环保三年综合治理方案》，公司跟踪隐患整改率和环境在线监测合格率均达到100%，为生产的获益提供保障。

报告期内，公司实现营业收入596,996.94万元，实现归属于上市公司股东的净利润71,147.65万元。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用